1

2025 年 2 月 13 日

各 位

株主優待制度の新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の新設について決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 目的・背景

（1）株主様への還元及び被災地支援・災害復興への貢献

株主の皆様からの日頃のご支援に心から感謝するとともに、当社株式の投資魅力を高め

新たに当社株式を保有いただく株主様の増加を目的として、株主優待制度の新設を決定致し

ました。当社グループの事業を多くの方にご理解いただき、株主様としてご支援いただきた

いと考えております。もう一つ本制度導入の背景は、被災地への支援・災害復興に対する我々

の思いです。当グループの母体の１つである旧㈱ホクコンの地元福井を含む北陸一帯は、

2024 年元日の能登半島地震と 9 月の能登半島豪雨で大きな被害を受けました。インフラや

地元産業復興への取り組みが進んではいるものの、未だ道半という状況です。当社の株主優

待制度は、北陸の地元の物産等を取り扱うものであります。当社グループは、被災地の復興

に少しでも貢献したいと思っております。

2. 株主優待制度の内容

(1) 本制度の対象となる株主様

毎年 3 月末日及び 9 月末日現在の当社株主名簿に記載された 300 株以上保有の株主様が

対象となります。対象となる株主様には、本制度により進呈されるポイントと交換できる商

品や株主様限定の特設ウェブサイトへの登録方法などを記載した「ベルテクス・プレミアム

優待倶楽部のご案内」を 2025 年 5 月下旬頃（予定）にお送りいたします。

お送りするご案内の記載に従い、特設ウェブサイトにてご登録いただくことにより、後記の

ポイント数に応じた株主優待を受けることができます。

なお、インターネットを通じて登録ができない株主様につきましては、別途お電話にてお申

込みいただくことが可能です。この場合、ご選択いただける優待品の種類に限りがあります。

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長     土屋  明秀

（証券コード 5290 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 三好 祥太

 （TEL 03-3556-2801）

2

(2) 株主優待制度の内容及び進呈時期

対象となる株主様の保有株式数に応じてポイントを進呈いたします。そのポイントを株主

様限定の特設ウェブサイト「ベルテクス・プレミアム優待倶楽部」において、被災地支援・

災害復興への貢献を趣旨とした北陸三県の特産品であるお米や海産物などのこだわりグル

メ、スイーツや銘酒、工芸品など、お好みの商品をお選びいただけます。また、ポイントを

被災地域への寄付としていただくことも可能です。

また、他のプレミアム優待倶楽部導入企業の優待ポイントと合算可能な共通株主優待コイ

ン「WILLsCoin」にも交換できます。合算した「WILLsCoin」は「プレミアム優待倶楽部 PORTAL」

にてご確認いただけます。

   【株主優待ポイント表】（1 ポイント≒1 円）

保有株式数 進呈ポイント数（3 月） 進呈ポイント数（9 月）

300～499 株 4,000 ポイント 4,000 ポイント

500～799 株 5,000 ポイント 5,000 ポイント

800～1,999 株 8,000 ポイント 8,000 ポイント

2,000～4,999 株 12,000 ポイント 12,000 ポイント

5,000 株 以上 15,000 ポイント 15,000 ポイント

    ※1．進呈条件

2025 年以降、毎年 3 月末日現在又は 9 月末日現在の当社株主名簿に 300 株以上保有す

る株主様として記載又は記録されること。

        ※2．繰越条件

株主優待ポイントは 3 月末日現在、9 月末日現在において株主名簿に同一株主番号で

連続 2 回以上記載され、かつ 300 株以上継続保有されている場合にのみ繰越すること

ができ、最大 4 回分まとめて交換することができます。なお、3 月末日現在、9 月末日

現在の権利確定日までに売却やご本人様以外への名義変更及び相続などにより株主番

号が変更された場合は、当該ポイントは失効となり繰越できませんので、ご留意くだ

さい。

3. その他

当社株主様限定の特設ウェブサイト「ベルテクス・プレミアム優待倶楽部」は 2025 年 5

月下旬（予定）の開設予定としております。株主優待品の詳細、株主優待のお申込み受付開

始日などにつきましては、以下のページにも概要を掲載しておりますのでご参照ください。

【URL】https://vertex-grp.premium-yutaiclub.jp/

 株主優待制度の内容につき変更が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

株主優待制度の詳細に関するお問い合わせ先

ベルテクス・プレミアム優待倶楽部ヘルプデスク

0120‐980‐965（受付時間 9：00～17：00 土・日・祝日・年末年始を除く）

以上